
1 

DIRECTUM-25360-812493  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 31.05.2018 №  1249/14-04 
 

Об утверждении перечня муниципального 
имущества городского округа Чехов, 

предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства   

 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», решением Совета депутатов городского округа Чехов от 
26.04.2018 № 55/4-2018 «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
перечня муниципального имущества городского округа Чехов, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

 



2 

DIRECTUM-25360-812493  

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», решением Совета депутатов городского 
округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов 
местного самоуправления городского округа Чехов, Уставом городского 
округа Чехов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень муниципального имущества городского округа 

Чехов, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. пункт 1 постановления Администрации Чеховского 

муниципального района от 10.09.2014 № 1443/12-1 «Об утверждении перечня 
муниципального имущества Чеховского муниципального района, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

2.2. постановление Администрации Чеховского муниципального 
района от 21.04.2016 № 0925/21-01/2016 «О внесении изменений в 
постановление Администрации Чеховского муниципального района от 
10.09.2014 № 1443/12-1 «Об утверждении перечня муниципального 
имущества Чеховского муниципального района, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

2.3. постановление Администрации сельского поселения Баранцевское 
Чеховского муниципального района от 16.01.2014 N 12 «Об утверждении 
Перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности сельского 
поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской 
области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления 
в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

2.4. постановление Администрации сельского поселения Баранцевское 
Чеховского муниципального района от 19.02.2014 N 30 «О внесении 
изменений в постановление Администрации сельского поселения 



3 

DIRECTUM-25360-812493  

Баранцевское от 16.01.2014 № 12 «Об утверждении Перечня недвижимого 
имущества, находящегося в собственности сельского поселения 
Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления в 
долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

2.5. постановление Администрации сельского поселения Баранцевское 
Чеховского муниципального района от 27.12.2016 N 139 «О внесении 
изменений в постановление Администрации сельского поселения 
Баранцевское от 16.01.2014 № 12 «Об утверждении Перечня недвижимого 
имущества, находящегося в собственности сельского поселения 
Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления в 
долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

2.6. постановление Администрации городского округа Чехов от 
28.11.2017 № 0289/21-01 «О внесении изменений в постановление 
Администрации сельского поселения Баранцевское Чеховского 
муниципального района Московской области от 16.01.2014 № 12 «Об 
утверждении Перечня недвижимого имущества, находящегося в 
собственности сельского поселения Баранцевское Чеховского 
муниципального района Московской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), для предоставления в долгосрочную аренду 
субъектам малого и среднего предпринимательства»; 

2.7. постановление Администрации сельского поселения Любучанское 
Чеховского муниципального района от 05.10.2015 №82 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества». 

3. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 



4 

DIRECTUM-25360-812493  

 

                                                    
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества городского округа Чехов, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

N 
п/п 

№ в 
реестре 
имущес

тва 

Адрес 
(местоположени

е) имущества 

Вид 
объекта 

недвижим
ости  

Кадастровый 
(условный) номер 

Общая 
площадь, 

кв. м 

Целевое 
использова

ние 

Сведения о праве аренды Сведения о 
правовом акте, в 
соответствии с 

которым 
имущество 
включено в 

перечень 
(изменены 

сведения об 
имуществе в 

перечне) 

Правооблад
атель 

(полное 
наименован

ие, ИНН, 
ОГРН) 

Документ 
основание, 

дата 
заключения / 
прекращения 

действия 
договора 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 

1 НФ.15 Московская 
область, г.Чехов, 
ул.Гагарина, д.33, 

пом.III 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040109:265 35,0 торговля    

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 31.05.2018 №  1249/14-04 



5 

DIRECTUM-25360-812493  

2 НФ.14 Московская 
область, г.Чехов, 
ул.Гагарина, д.33, 

пом. II 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040109:264 77,2 торговля    

3 НФ.17 Московская 
область, г.Чехов, 
ул.Гагарина, д.33, 

пом.V 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040109:314 12,5 торговля    

4 НФ.19 Московская 
область, г.Чехов, 
ул.Гагарина, д.35, 

пом. V 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040109:415 117,0 торговля    

5 НФ.11 Московская 
область, г.Чехов, 

ул.Гагарина, 
д.122 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040110:3243 280,2 медицински
е услуги 

   

6 НФ.129 Московская 
область, г.Чехов, 
ул. Ильича, ЦТП 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040616:155 126,6 бытовые 
услуги 

   

7 НФ.49 Московская 
область, г.Чехов, 
ул. Ильича, д.38, 

пом.II 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040616:1249 73,0 медицински
е услуги 

   



6 

DIRECTUM-25360-812493  

8 НФ.281 Московская 
область, г.Чехов, 
ул.Полиграфисто

в, д.11в 

Нежилое 
помещение 

50:31:0040501:5058 38,2 бытовые 
услуги 

   

9 НФ.156 Московская 
область, 

г.Чехов, ул. 
Квартальная, 

баня 

Нежилое 
здание 

50:31:0000000:6154
6 

545,1 баня    

10 528 Московская 
область, 

городской округ 
Чехов, с. Новый 
Быт, ул. Новая, 

баня 

Нежилое 
здание 

50:31:0062702:473 325,7 баня    

11 828 Московская 
область, 

городской округ 
Чехов, с. Новый 
Быт, ул. Новая, 

д.28 

Нежилое 
помещение 

50:31:0062702:787 472,7 торговля    

12 834 Московская 
область, 

городской округ 
Чехов, д. 

Крюково, д.1 

Нежилое 
помещение 

50:31::0061403:117
8 

190,3 торговля    



7 

DIRECTUM-25360-812493  

13 830 Московская 
область, 

городской округ 
Чехов, с. Новый 
Быт, ул. Новая, 

д.30 

Нежилое 
помещение 

50:31:0062702:1605 157,3 торговля    

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1249/14-04
	№ 
	31.05.2018
	от

